ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ MAO ĐIỀN

 Số:      /QĐ- UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

       Mao Điền , ngày  13  tháng  11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc Kiện toàn Ban Biên tập và Tổ thư ký Ban Biên tập

Cổng thông tin điện tử xã Mao Điền

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11;

Căn cứ Luật Tiếp cận thông tin số 104/2016/QH13;

Căn cứ Nghị định số 64/2007/NĐ-CP ngày 10 tháng 4 năm 2007 của

Chính phủ về việc Ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan

nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 09/2017/NĐ-CP ngày 09/02/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết việc phát ngôn và cung cấp thông tin cho báo chí của các cơ quan

hành chính nhà nước;

 Căn cứ Nghị định số 13/2018/NĐ-CP ngày 23/01/2018 của Chính phủ quy

định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Tiếp cận thông tin;

Căn cứ Nghị định số 47/2020/NĐ-CP ngày 09/04/2020 của Chính phủ về

quản lý, kết nối và chia sẻ dữ liệu số của cơ quan nhà nước;

Căn cứ nghị định số 42/2022/NĐ-CP, ngày 24/6/2022 của Chính phủ quy

định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến của cơ quan nhà

nước trên môi trường mạng;

Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP ngày 10/05/2024 của Chính phủ quy

định về hoạt động thông tin cơ sở;

 Căn cứ Nghị định số 147/2024/NĐ-CP ngày 09/11/2024 của Chính phủ về

quản lý, cung cấp và sử dụng dịch vụ internet và thông tin trên mạng;

Căn cứ Quyết định số 204/2025/QĐ-UBND ngày 06/11/2025 của UBND

thành phố Hải Phòng về việc Ban hành Quy chế Quản lý, vận hành, khai thác

Hệ thống Cổng Thông tin điện tử thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Biên tập và Tổ thư ký giúp việc Ban Biên tập Cổng

thông tin điện tử xã Mao Điền gồm các ông/bà có tên sau:

I.  Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã.

1. Ông Nguyễn Khắc Nghĩa: UV BTV Đảng ủy

- Phó Chủ tịch Thường trực UBND xã
- Trưởng Ban;

2. Bà Phạm Thị Lộc: ĐUV, Trưởng phòng Văn

hóa - Xã hội
- Phó Trưởng Ban;

3. Ông Lê Văn Giang: ĐUV, Phó Chánh Văn phòng

HĐND&UBND
- Thành viên;

4. Bà Hoàng Thị Loan: ĐUV, Phó Trưởng phòng

Kinh tế
- Thành viên;

5. Ông Trần Minh Duy: ĐUV, Phó Trưởng phòng

Văn hóa - Xã hội
- Thành viên;

6. Ông Trần Văn Đạt: Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự

nghiệp công
- Thành viên;

7.  Mời: Bà Nguyễn Khánh Ly:  ĐUV, Phó Ban Xây

dựng Đảng
- Thành viên;

II. Tổ thư ký giúp việc Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã

1.  Ông Trần Minh Duy: ĐUV, Phó Trưởng phòng Văn

hóa - Xã hội

- Tổ trưởng;

2. Ông Vũ Văn Thọ: Phó Giám đốc Trung tâm Dịch vụ sự

nghiệp công

- Tổ phó;

3. Bà Bùi Thị Lam: Chuyên viên Phòng Văn hóa -

Xã hội

- Thành viên;

4. Ông Hoàng Văn Quyết: Viên chức Trung tâm Dịch vụ

sự nghiệp công

- Thành viên.

Điều 2.  Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban Biên tập và Tổ thư ký thực hiện

theo Quy chế hoạt động của Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 19/QĐ-UBND ngày 12/7/2025 của Chủ tịch UBND xã về việc thành lập Ban

Biên tập và Tổ thư ký Ban Biên tập Cổng thông tin điện tử xã Mao Điền.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND & UBND; các ông bà có tên ở Điều 1 và

các phòng, ban đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:

  - UBND thành phố;

  - TT Đảng uỷ xã;

  - Chủ tịch, các PCT UBND xã;

  - UB MTTQVN xã;

  - Như Điều 1;

  - Các phòng, ban, đơn vị có liên quan;

  - Lưu: VT,VHXH.

CHỦ TỊCH

Trần Xuân Kiều

.

		2025-11-14T09:01:31+0700
	Việt Nam
	Trần Xuân Kiều <tranxuankieu@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:11:59+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN <xamaodien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T09:12:18+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ MAO ĐIỀN <xamaodien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!